
平成 26年 11月 20日 

お客様各位 

 

JR 九州バス株式会社 

 

福岡～徳山・下松線における路線延長及びバス停の新設並びに廃止について 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

表題の件について、福岡～防府・徳山・下松線「福岡・防府・周南ライナー」において、「新バス

停の追加及び廃止」並びに「ダイヤ改正」を行います。 

今後も「福岡・防府・周南ライナー」は皆様に安全とサービスを提供してまいる所存でございますの

で引続きご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

1．改正日 

   平成２６年１２月２０日（土）運行分から 

 

２．新設する停留所 

  【福岡発】 

    呉    服    町：福岡県福岡市博多区店屋町１の先（現直方線既設停留所）（乗車・全便） 

ザ ・モール周 南 西：：山口県下松市大手町３丁目３－３先（防長便既設・JR 便新設） 

    下  松  市  役  所：山口県下松市美里町３丁目７先（防長便既設・JR便新設） 

   【下松発】 

    下  松  市  役  所：山口県下松市美里町３丁目７先（防長便既設・JR便新設） 

    ザ ・モール周 南 西：：山口県下松市大手町３丁目３－３先（防長便既設・JR 便新設） 

  

３．廃止する停留所 

     祇  園  町：福岡県福岡市博多区御供所町２の先（降車のみ・全便） 

 

４．福岡～徳山・下松線における福岡市内の停留所の現改比較 

  停 留 所 名 
現 行 改 正 

福岡発 下松発 福岡発 下松発 

博 多 バ ス タ ー ミ ナ ル 乗車 降車 乗車 降車 

祇   園   町 ↓ 降車のみ ↓ ↑ 

呉 服 町 ↓ 降車のみ 乗車 降車 

 

５．延伸区間及びダイヤ等 

別紙 

 

 

 

 

JR九州バス高速予約センター  

092-643-8541 



 福岡・防府・周南ライナー時刻表  

運行事会社 防長 防長 防長 防長 JR九州 運行事会社 JR九州 防長 防長 防長 防長

下松市役所前 6:11 6:46 8:46 11:26 17:15 博多バスターミナル 9:00 14:15 16:15 18:15 19:50

ザ・モール周南西 6:13 6:48 8:48 11:28 17:17 呉服町 9:04 14:19 16:19 18:19 19:54

下松東中村 6:16 6:51 8:51 11:31 17:20 美祢インター 10:44 15:59 17:59 19:59 21:34

馬屋 6:20 6:55 8:55 11:35 17:24 （休憩15分・美東SA） 10:52～ 16:07～ 18:07～ 20:07～ 21:42～

周陽町中央病院入口 6:22 6:57 8:57 11:37 17:26 防府西インター 11:27 16:42 18:42 20:42 22:17

東辻 6:26 7:01 9:01 11:41 17:30 千日町 11:32 16:47 18:47 20:47 22:22

動物園文化会館入口 6:27 7:02 9:02 11:42 17:31 防府駅前 11:34 16:49 18:49 20:49 22:24

徳山駅前 6:35 7:10 9:10 11:50 17:40 西国衙 11:38 16:53 18:53 20:53 22:28

新南陽高校前 6:45 7:20 9:20 12:00 17:50 牟礼 11:41 16:56 18:56 20:56 22:31

福川駅入口 6:49 7:24 9:24 12:04 17:54 末田 11:44 16:59 18:59 20:59 22:34

戸田駅前 6:55 7:30 9:30 12:10 18:00 湯野温泉口 11:53 17:08 19:08 21:08 22:43

湯野温泉口 6:58 7:33 9:33 12:13 18:03 戸田駅前 11:56 17:11 19:11 21:11 22:46

末田 7:07 7:42 9:42 12:22 18:12 福川駅入口 12:02 17:17 19:17 21:17 22:52

牟礼 7:10 7:45 9:45 12:25 18:15 新南陽高校前 12:06 17:21 19:21 21:21 22:56

西国衙 7:13 7:48 9:48 12:28 18:18 徳山駅前 12:16 17:31 19:31 21:31 23:06

防府駅前 7:25 8:00 10:00 12:40 18:30 動物園文化会館入口 12:19 17:36 19:36 21:36 23:11

千日町 7:27 8:02 10:02 12:42 18:32 東辻 12:20 17:37 19:37 21:37 23:12

防府西インター 7:32 8:07 10:07 12:47 18:37 周陽町中央病院入口 12:24 17:41 19:41 21:41 23:16

（休憩15分・美東SA） 7:52～ 8:27～ 10:27～ 13:07～ 18:57～ 馬屋 12:26 17:43 19:43 21:43 23:18

美祢インター 8:15 8:50 10:50 13:30 19:20 下松東中村 12:30 17:47 19:47 21:47 23:22

呉服町 10:01 10:36 12:36 15:16 21:02 ザ・モール周南西 12:33 17:50 19:50 21:50 23:25

博多バスターミナル 10:09 10:44 12:44 15:24 21:07 下松市役所前 12:35 17:52 19:52 21:52 23:27

運行事会社 防長 防長 防長 防長 JR九州 運行事会社 JR九州 防長 防長 防長 防長

下松市役所前 6:11 6:46 8:46 11:26 - 博多バスターミナル 9:00 14:15 16:15 18:15 19:50

ザ・モール周南西 6:13 6:48 8:48 11:28 - 祇園町 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

下松東中村 6:16 6:51 8:51 11:31 17:20 呉服町 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

馬屋 6:20 6:55 8:55 11:35 17:24 美祢インター 10:44 15:59 17:59 19:59 21:34

周陽町中央病院入口 6:22 6:57 8:57 11:37 17:26 （休憩15分・美東SA） 10:52～ 16:07～ 18:07～ 20:07～ 21:42～

東辻 6:26 7:01 9:01 11:41 17:30 防府西インター 11:27 16:42 18:42 20:42 22:17

動物園文化会館入口 6:27 7:02 9:02 11:42 17:31 千日町 11:32 16:47 18:47 20:47 22:22

徳山駅前 6:35 7:10 9:10 11:50 17:40 防府駅前 11:34 16:49 18:49 20:49 22:24

新南陽高校前 6:45 7:20 9:20 12:00 17:50 西国衙 11:38 16:53 18:53 20:53 22:28

福川駅入口 6:49 7:24 9:24 12:04 17:54 牟礼 11:41 16:56 18:56 20:56 22:31

戸田駅前 6:55 7:30 9:30 12:10 18:00 末田 11:44 16:59 18:59 20:59 22:34

湯野温泉口 6:58 7:33 9:33 12:13 18:03 湯野温泉口 11:53 17:08 19:08 21:08 22:43

末田 7:07 7:42 9:42 12:22 18:12 戸田駅前 11:56 17:11 19:11 21:11 22:46

牟礼 7:10 7:45 9:45 12:25 18:15 福川駅入口 12:02 17:17 19:17 21:17 22:52

西国衙 7:13 7:48 9:48 12:28 18:18 新南陽高校前 12:06 17:21 19:21 21:21 22:56

防府駅前 7:25 8:00 10:00 12:40 18:30 徳山駅前 12:16 17:33 19:33 21:33 23:08

千日町 7:27 8:02 10:02 12:42 18:32 動物園文化会館入口 12:19 17:36 19:36 21:36 23:11

防府西インター 7:32 8:07 10:07 12:47 18:37 東辻 12:20 17:37 19:37 21:37 23:12

（休憩15分・美東SA） 7:52～ 8:27～ 10:27～ 13:07～ 18:57～ 周陽町中央病院入口 12:24 17:41 19:41 21:41 23:16

美祢インター 8:15 8:50 10:50 13:30 19:20 馬屋 12:26 17:43 19:43 21:43 23:18

呉服町 10:01 10:36 12:36 15:16 21:02 下松東中村 12:30 17:47 19:47 21:47 23:22

祇園町 10:04 10:39 12:39 15:19 21:03 ザ・モール周南西 - 17:50 19:50 21:50 23:25

博多バスターミナル 10:09 10:44 12:44 15:24 21:07 下松市役所前 - 17:52 19:52 21:52 23:27

4号
土日祝

6号 8号

＜平成26年12月20日改正＞

停 留 所 名
1号
土日祝

3号 5号 7号

7号 9号 停留所名 2号

9号 停留所名 2号

4号
土日祝

6号 8号 10号

10号

＜現行＞

停 留 所 名
1号
土日祝

3号 5号

 

 

 



 

 福岡・防府・周南ライナー/下松地区 JR 便延長路線とバス停  

 

 

 既路線 新路線

 新設停留所 既設停留所  

 

※既存の防長便と統一されます。 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 福岡・防府・周南ライナー/福岡市内新規バス停と廃止バス停  

 

※祇園町を廃止し、新たに呉服町（乗車）を追加します。呉服町は乗降となります。 


